3 De Bertualdo. Crantzius lib. 3 metropolis cap. 49. Scripta sunt de eius vita non contemnenda miracula, quæ apud ecclesiam conseruantur. *A sancto pascha.*

Vndecimo Calendas Decembris, luna 21 Nou. C

12. 23. 4. 15. 26 / 7. 18. 29. 10. 21 / 3. 13. 24. 5. 16 / 27. 9. 19. 1. 11

Hierosolymis, presentatio beatæ Dei genitricis virginis Mariæ in templo. q̄ quam Pius & Paulus pontifices Romani cum indulgentijs instituerunt. Item, natalis beatissimi Rufi. de quo Apostolus Paulus ad Romanos scribit. In Italia, monasterio Bobio, depositio sancti Columbani abbatis. qui multorum cœnobiorum fundator, & innumerabilium pater exstitit monachorum,

Ff 5 chorum,

chorum, multisque virtutibus clarus, quie-
nit in senectute bona. Item in Histria, pas-
sio sancti Mauri martyris. *Laudimo elanato,
transitus sancti Autbodi.*

¶ Ipso die, apud ciuitatem Remensem, vir miræ san-
ctitatis Albertus episcopus Leodiensis, frater Henrici
magni Lotharingæ ac Brabantia Ducis, ob custodiam
ecclesiasticæ libertatis, de mandato Henrici imperatoris
interemptus, occubuit. *Omni tempore.*

ANNOTATIONES.

- 1 Præsentationis festum in orientali ecclesia iam pri-
dè celebrissimum fuit. vnde de eo orationes extant
apud Metaphrastem, Germani episcopi Constantinopo-
lis/Gregorij Nicomediensis/& Gr. Nysseni. Inde in Gal-
licanis ecclesijs receptum est, ex deuotione potissimum
Caroli V. Francorum regis, vt testatur epistola eius data
ad Nicolaum Antisiodor. episcopum, anno 1375. Rur-
sus, à Saxonibus. De quo Bulla Pauli, Legendæ parte 2.
- 2 Columbanus vita extat fere integra tomo 3 Bedæ, vbi
manifesto errore ei ascribitur, cum constet Ionam eius-
dem temporis scriptorem, eam scripsisse. Hoc enim
inter alia, liquet ex præfatione Ionæ, quæ in tomis Bedæ
abest, & ex Sigeberto de viris illustribus cap. 61. De eo-
dem pulchre in hæc verba scripsit auctor historiarum sancti
Vualerici. Si quis plenius scire voluerit, qualis & quantus
in virtutibus miraculorum beatus Columbanus ex-
titerit, vel in scientia, & doctrina diuinarum, humana-
rumque scripturarum, aut præfatio futurorum: sed
& quot, & quales gentes, ad fidem acquisserit, mona-
steria vtriusque sexus construxerit, & in dictandi periti-
tia, vel exponendi, qualis fuerit, facillime hoc poterit
inuenire, si opuscula perquirat, quæ eruditus discipu-
lorum discipulus Ionas abbas, vir magnus, eloquentiæ
plenus & dictandi peritus, polito & limato satis sermo-
ne, de vita ipsius composuit.

22 Nou. D

Decimo Calendas Decembris, Luna

13. 24. 5. 16. 27 / 8. 19. 1. 11. 22 / 4. 14. 25. 6. 17 / 28. 10. 20. 2

Roma,

Romæ, natalis sanctæ Cæciliæ virginis. ¹
 quæ sponsum suum Valerianum, & fratrem eius Tiburtium ad credendum Christum, ac martyrium perdocuit, & ipsa deinde ¹ *post eorum martyrium, ab Almachio* martyrizata est, ignem quidem superans, sed ferro occisa. Passa est autem Marci Aurelij *Alexandri* temporibus.

Item Romæ, sancti Mauri martyris. qui sub Celerino præfecto agonizavit, Augustoduni, sancti Pragmatij episcopi. *Ad heram divini officij.*

ANNOTATIO.

¹ Cæciliæ gesta, Notarij diligenter confecerunt. è quibus sua desumpsit Simeon Metaphrastes. Expunxi autem Visuardi verba (& Commodi imperatorum) ac pro eis posui (Alexandri). Passa est enim tempore Urbani papæ.

Nono Calendas Decembris, Luna ²³ Nou. E

14. 25. 6. 17. 28 / 9. 20. 2. 12. 23 / 5. 15. 26. 7. 18 / 29. 11. 21. 3

Natalis sancti Clementis episcopi. qui ¹
 quartus à beato Petro Apostolo Romanæ ecclesiæ pontificatum tenuit, & sub persecutione Traiani, in mare præcipitatus ^b *ligata ad collum eius anchora*, martyrio coronatur. ^b *Hic septem regiones diuisit notarijs fidelibus, qui gesta martyrum solícite perquirerent.* Eodem die, sanctæ Felicitatis, matris septem filiorum martyrum. ²
 quæ iubente Antonino, decollata est pro Christo. In pago Hasbanio, ^p *in Sarchinio*, depositio sancti Trudonis, presbyteri & confessoris, ^p *admirandæ sanctitatis viri.* Parisijs, depositio sancti Seuerini, monachi & solitarij. In ciuitate Emerita, sanctæ Lucretiæ virginis. ^p *Came-*

Luna
 8. 10. 20. 2
 Romæ,

NOVEMBER.

p *Cameraci, in ecclesia Dei genitricis beatæ Mariæ, beati Sarij, presbyteri & confessoris. q Civitate Metis, sancti Clementis, patris Clementis papæ, primi Metensium episcopi. In territorio Remensi, sancti Goberti confessoris. g Die vigesima tertia, sancti patris Gregorij Agrigantini. & Amphiloij, episcopi Iconij. Ad mensam autem.*

ANNOTATIONES.

Phil. 4

1 De Clemente, Pontificale cap. 4 / Gesta apud Metaphrastem, & cum Abdia excusa / Irenæus lib. 3 cap. 3 / Gr. Turonensis de gloria martyrum capp. 35, 36, 37 / Bernardi homilia / Sixtus lib. 2 bibliothecæ sacræ / Opera Clementis Colonia excusa. &c. Sigebertus de viris ill. cap. 107. Ioannes diaconus Romanæ ecclesiæ, scripsit ad Ioannem septimum libròs quatuor de primo Gregorio. Idem petente Gauderico Veliternensi episcopo, scripsit gesta Clementis papæ. Paulus annumerat eum suis cooperatibus; quorum nomina sunt in libro vitæ.

2 De Felicitate. Quæ de ea & septem prolibus leguntur in veterum Martyrologijs, ea verbatim sumplerunt ex Gestis Ms. quæ Romani Notarij fideliter & graviter collegerunt. Laudat eandem matrem, octies martyrem, Gregorius magnus, homilia tertia Euangeliorum, & Petrus Rauennas, cognomento Chrysologus sermone 134.